
 

Pagina 1 di 7 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data 
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

DIREZIONE GENERALE PER LA
PROGRAMMAZIONE E LA GESTIONE
DELLE RISORSE STRUMENTALI E
FINANZIARIE

Ufficio Autorità di Gestione dei Programmi
Operativi FESR Basilicata

12BE

12BE.2022/D.00840 7/11/2022

2

Avviso Pubblico “Contributo per l’acquisto di beni e dispositivi informatici per i minori stranieri in obbligo scolastico che sono iscritti e
frequentano un istituto scolastico della Basilicata” - DGR n. 877 del 29/10/2021 - B.U.R. n. 80 dell’11/11/2021– Approvazione esiti
dell’istruttoria

X



 

Pagina 2 di 7 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001, avente ad oggetto: “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze dell e amministrazioni pubbliche”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 - Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTI 

- la L.R. 02.03.1996 n. 12 e successive modificazioni e integrazioni, recante 

“Riforma dell’Organizzazione Amministrativa Regionale”; 

- la D.G.R. n. 11 del 13.01.1998, recante “Individuazione degli atti di competenza 

della Giunta Regionale”; 

- la Legge Statutaria n. 1 del 17.11.2016 recante "Approvazione dello Statuto della 

Regione Basilicata", modificata ed integrata con la Legge Statutaria Regionale n. 

1 del 18.07.2018 e con la Legge Statutaria Regionale n. 1 del 18.02.2019; 

la D.G.R. n. 1340/2017 recante la disciplina dell’iter procedurale delle 

determinazioni e disposizioni dirigenziali della Giunta regionale; 

- la L.R. 30.12.2019 n. 29, riguardante “Riordino degli uffici della Presidenza e 

della Giunta regionale e disciplina dei controlli interni”; 

- la DGR n.63 del 9 febbraio 2021 recante “Legge regionale 30.12.2019 n. 29. 

Regolamento di delegificazione avente ad oggetto “Ordinamento amministrativo 

della Giunta regionale della Basilicata” – Approvazione” adottato ai sensi 

dell'articolo 56, comma 3, dello Statuto regionale;  

- il Decreto 10 febbraio 2021, n.1 “Regolamento regionale "Ordinamento 

amministrativo della Giunta regionale della Basilicata" – Emanazione”;  

- il Regolamento 10.02.2021, n. 1, recante “Ordinamento amministrativo della 

Giunta regionale della Basilicata”; 

- le DD.G.R. n. 219 del 19.03.2021 e n.750 del 6.10.2021, adottate ai sensi 

dell’art.5 comma 2 del citato Regolamento n.1/2021, recanti le modifiche 

organizzative all’ordinamento delle strutture amministrative della Giunta 

regionale; 

- la DGR n. 904 del 12/11/2021 recante “Regolamento regionale recante modifiche 

all’articolo 3 comma 3 del regolamento regionale 10 febbraio 2021, n. 1 

(Ordinamento amministrativo della Giunta regionale). Approvazione”; 

- la DGR n. 905 d del 12/11/2021 recante “Schema di regolamento regionale 

recante modifiche agli articoli 13, 17, 19 e 24 del regolamento regionale 10 

febbraio 2021, n. 1 (Ordinamento amministrativo della Giunta regionale). 

Approvazione”; 

 



 

Pagina 3 di 7 

 

RICHIAMATE  le Delibere di Giunta Regionale: 

- n. 696 del 10 giugno 2014, con la quale è stata conferita la direzione dell’Ufficio 

“Autorità di Gestione dei Programmi Operativi FESR Basilicata”; 

- n. 674 del 30/06/2017 avente ad oggetto: “DGR 696/2014. Incarichi dirigenziali 

in scadenza. Determinazioni”; 

- n. 680 del 30/09/2019 avente ad oggetto “Rinnovo incarichi dirigenziali. Ulteriori 

disposizioni”;  

- n. 519 del 31/07/2019 recante “Rinnovo incarichi dirigenziali Uffici Giunta 

Regionale – Disposizioni”;  

- n. 73 del 30/01/2020 recante “Posizioni dirigenziali vacanti. Determinazioni”; 

- n. 620 del 26/07/2021 avente ad oggetto: “DGR n. 75 del 30.01.2020 recante 

Avviso per la copertura di n. 5 posizioni dirigenziali a tempo pieno e determinato 

della durata di tre anni. Revoca parziale”; 

- n.768 del 6/10/2021 recante: “Strutture amministrative della Giunta regionale. 

Graduazione e avvio procedimento di rinnovo degli incarichi dirigenziali”;  

-  n.775 del 6/10/2021 avente ad oggetto “Art. 3 Regolamento 10 febbraio 2021 n. 

1. Conferimento incarichi di Direzione Generale”; 

- n.906 del 12/11/2021 recante “Dirigenti regionali a tempo indeterminato. 

Conferimento incarichi”; 

VISTI 

- il D.Lgs n. 33 del 14/03/2013, in attuazione della legge 190/2012, concernente il 

riordino delle discipline sugli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni; 

- il Decreto n.80 del 05 maggio 2022 “Regolamento "Controlli Interni di regolarità 

amministrativa" – Emanazione”; 

- la D.G.R. n.265 del 11 maggio 2022 “Approvazione del Piano triennale per la 

prevenzione della corruzione e la trasparenza della Giunta regionale, di 

transizione al Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO), ex art. 6 del 

Decreto Legge n.80/2022”; 

- la D.G.R n. 676 del 14 ottobre 2022 “Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione 2022-2024 (P.I.A.O.) – Approvazione ai sensi dell’art. 6 del 

Decreto Legge 9 giugno 2021”; 

- il Decreto legislativo 8 giugno 2001 n. 231 - Disciplina della responsabilità' 

amministrativa delle persone giuridiche, delle società e delle associazioni anche 

prive di personalità giuridica, a norma dell'articolo 11 della legge 29 settembre 

2000, n. 300; 



 

Pagina 4 di 7 

VISTO  il Decreto legislativo 445/2000 - Disposizioni legislative in materia di 

documentazione amministrativa; 

PREMESSE RICHIAMATE                       

- la Legge Regionale del 06.09.2001 n. 34, relativa al nuovo ordinamento contabile 

della Regione Basilicata; 

-  il D.Lgs. 23.06.2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 

loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n. 42” 

come modificato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

VISTA la D.G.R. n. 877 del 29/10/2021 recante Avviso Pubblico “Contributo per l’acquisto 

di beni e dispositivi informatici per i minori stranieri in obbligo scolastico che sono 

iscritti e frequentano un istituto scolastico della Basilicata – Approvazione”, che qui 

si intende integralmente richiamata; 

DATTO ATTO che il suddetto Avviso Pubblico “Contributo per l’acquisto di beni e dispositivi 

informatici per i minori stranieri in obbligo scolastico che sono iscritti e frequentano 

un istituto scolastico della Basilicata” è stato pubblicato sul BUR n. 80 

dell’11/11/2021; 

DATO ATTO che l’art. 5 “Modalità e termini di presentazione delle domande” dell’Avviso in 

questione sopra richiamato al comma 5 ha stabilito che “Il termine ultimo di 

presentazione delle domande è fissato alle ore 13,00 del giorno 22 dicembre 2021”; 

RICHIAMATO l’art. 6 “Istruttoria delle istanze” dell’Avviso in questione che prevede ai commi 5 e 

6 che “Le domande che hanno superato positivamente la verifica di ricevibilità 

saranno sottoposte, dall’Ufficio Autorità di Gestione dei Programmi Operativi FESR 

Basilicata, ai controlli per la verifica delle autodichiarazioni rese. Qualora si rilevi 

che i dati dichiarati nel formulario di domanda siano difformi da quelli acquisti 

dalle competenti Pubbliche Amministrazioni, si procederà all’esclusione dell’istanza 

ed alla decadenza del contributo. Le domande che hanno superato positivamente i 

controlli per la verifica delle autodichiarazioni rese sono collocate nella proposta di 

elenco per la concessione del bonus”; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 6 comma 2 dell’Avviso sopra richiamato “Le domande sono 

ritenute ricevibili se: 

a) complete in tutte le parti e presentate secondo le modalità ed i termini previsti 

dall’articolo 5 del presente Avviso; 

b) presentate da soggetti in possesso dei requisiti previsti all’articolo 3”; 

 

DATO ATTO  che l’elenco delle istanze pervenute a valere sull’Avviso in questione è stato 

pubblicato in data 1° aprile 2022 in “Amministrazione Trasparente” nella sezione 

“Avvisi pubblici” del sito della Regione Basilicata all’indirizzo 

www.regione.basilicata.it;  



 

Pagina 5 di 7 

CONSIDERATO che l’Ufficio Autorità di Gestione ha effettuato la verifica di ricevibilità ai sensi 

dell’articolo 6 comma 2 dell’Avviso sopra richiamato come da relazione del 

22/09/2022 custodita agli atti del medesimo Ufficio; 

DATO ATTO che a seguito della succitata attività di verifica dell’Ufficio “Autorità di Gestione dei 

Programmi FESR Basilicata 2014/2020” per le numero 83 istanze pervenute è 

emerso che: 

- n.  65 istanze di candidatura sono ritenute ricevibili;  

- n. 18 istanze di candidatura non sono ritenute ricevibili; 

RICHIAMATO l’art. 7 comma 1 dell’Avviso ai sensi del quale “In esito all’istruttoria e ai controlli 

di cui al precedente articolo, l’Ufficio competente della Regione Basilicata provvede 

alla formulazione degli elenchi così suddivisi: a) l’elenco delle domande ammesse 

con indicazione dell’importo ammissibile (bonus); b) l’elenco delle domande non 

ammesse con l’indicazione della motivazione di esclusione”; 

RAVVISATA,  pertanto, la necessità di prendere atto ed approvare gli esiti dell’attività  istruttoria, ai 

sensi dell’articolo 7 comma 1 dell’Avviso sopra richiamato, riportati nel succitato 

verbale custodito agli  atti dell’Ufficio Autorità di Gestione dei Programmi Operativi 

FESR e di ammettere a finanziamento le istanze che hanno superato la fase 

istruttoria; 

DATO ATTO  che in linea con le previsioni del comma 1 dell’articolo 7 dell’Avviso, nei suddetti 

elenchi i beneficiari sono stati individuati esclusivamente mediante l’indicazione del 

codice istanza di cui all’articolo 7, comma 2, dello stesso Avviso; 

DATO ATTO  che ai sensi del comma 3 dell’articolo 7 dell’Avviso in questione la pubblicazione 

degli elenchi di cui alla presente determinazione, nei modi di cui al comma 2 del 

medesimo articolo 7, ha valore di notifica per i beneficiari. 

Per le motivazioni in premessa descritte, 

 

              DETERMINA 

 

1) di stabilire che le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

2) di approvare a valere sull’Avviso Pubblico “Contributo per l’acquisto di beni e dispositivi 

informatici per i minori stranieri in obbligo scolastico che sono iscritti e frequentano un 

istituto scolastico della Basilicata” di cui alla D.G.R. n. 877/2021: 

a) l’elenco delle istanze ammesse con indicazione dell’importo ammissibile (bonus) allegato 

al presente atto, di cui è parte integrante e sostanziale (Allegato “1”); 



 

Pagina 6 di 7 

b) l’elenco delle istanze non ricevibili e/o non ammissibili allegato al presente atto, di cui è 

parte integrante e sostanziale (Allegato “2”), che include le motivazioni della 

irricevibilità e della non ammissibilità; 

3) di stabilire che le n. 65 istanze di cui al precedente punto 2) lettera a) del presente atto sono 

ammesse a finanziamento e comportano la concessione del contributo; 

4) di pubblicare la presente Determinazione e tutti gli allegati sul Bollettino ufficiale della 

Regione Basilicata e nella sezione “Avvisi e Bandi” del sito istituzionale della Regione 

Basilicata www.regione.basilicata.it  

 

 

 

 

 

 
 

 

Antonio Bernardo



 

Pagina 7 di 7 

 

 

Avviso Pubblico “Contributo per l’acquisto di beni e dispositivi informatici per i minori stranieri in obbligo scolastico che sono iscritti e
frequentano un istituto scolastico della Basilicata” - DGR n. 877 del 29/10/2021 - B.U.R. n. 80 dell’11/11/2021– Approvazione esiti
dell’istruttoria

_________________
Autorità di Gestione PO FESR Basilicata


